АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УЗМОРЬЕ

ИМЕНИ ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413153,  Саратовская область, м. район Энгельсский, с.п. Терновское, с. Узморье,

улица Революционная, зд.9, телефон: (8453) 77-77-46

e-mail: enguzmor@mail.ru, https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

от  28.08.2024 г.                                                                                                                     №  132 - од

«О создании комиссии родительского контроля

за организацией и качеством питания
в МОУ «СОШ с.Узморье им. Ю.А. Гагарина»

в 2024 – 2025 учебном году»

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 № 47 –ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации» 273 от 29.12.2012 г., в части
совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов,

Методических рекомендаций 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ от 18.05.2020 г., Положения «О

порядке мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего питания  в МОУ

«СОШ с.Узморье им. Ю.А. Гагарина»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией питания обучающихся в МОУ
«СОШ с. Узморье им. Ю.А.Гагарина» в следующем составе:

Председатель комиссии:

Снурницына Аксана Викторовна, заместитель директора по учебно – воспитательной

работе.

      Члены комиссии:

- Касай Елена Валерьевна, ответственный по питанию в МОУ «СОШ с.Узморье им. Ю.А.

Гагарина»;

      -  законные представители обучающихся сменные по положению «О порядке проведения

     мероприятий по родительскому контролю за организацией качества горячего питания в МОУ

     «СОШ с.Узморье им. Ю.А. Гагарина». (Приложение № 1)

2. Комиссии приступить к работе в период с 03.09.2024 года по 31.05.2025 года.
3. Комиссии родительского контроля осуществлять контроль за организацией питания

обучающихся в соответствии с критериями (показателями), утверждёнными положением

«О порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией
горячего питания в МОУ «СОШ с.Узморье им. Ю.А. Гагарина»

mailto:enguzmor@mail.ru
https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

4.  Касай Елене Валерьевне, ответственному по питанию в школе, ознакомить членов

комиссии родительского контроля с нормативными документами, регламентирующими
контроль за организацией и качеством питания в МОУ «СОШ с.Узморье им. Ю.А.

Гагарина».

5. Утвердить график посещения членами комиссии родительского контроля помещений
школьной столовой (приложение № 2) .

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                            Директор школы:                                                                  Е.М. Фомина

С приказом ознакомлены:

Снурницына А.В._____________

Касай Е.В._____________